
16 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Z ní uhradí městům a obcím až 85 % způsobilých výdajů na pořízení domácích kompostérů do 
domácností svých občanů a na vybudování nebo rozšíření sítě kontejnerů na textil. Znovu podpoří i 
zakládání tzv. re-use center pro opětovné použití výrobků.

Oproti předchozím výzvám mohou o dotaci nově požádat i potravinové banky, které bezúplatně 
shromažďují darované potraviny a přidělují je humanitárním nebo charitativním organizacím, nebo 
poskytují potravinovou pomoc lidem v hmotné nouzi. „Potravinové banky považujeme za jedno z 
efektivních řešení, jak zamezit vzniku odpadu z potravin. Z kapacitních důvodů jsou zatím schopny 
přijímat jen asi 20 % toho, co jim supermarkety a výrobci nabízejí. Přispějeme jim na vybudování či 
rekonstrukci skladů a jejich vybavení nebo nákup svozové a manipulační techniky,“ upřesňuje min-
istr Brabec.

Finance jsou připraveny i pro výrobní podniky, které produkují průmyslový odpad. Dotace jim 
pomůže uhradit technologii, díky níž sníží produkci průmyslového odpadu o minimálně 15 %. Žá-
dosti v dotační výzvě č. 103 lze podávat Státnímu fondu životního prostředí ČR od 3. dubna 2018 do 
31. července 2018.

Povodňová ochrana a hospodaření se srážkovými vodami (výzva č. 113)

Ani další dotační nabídka není novinkou. V loňském roce ji ministerstvo představilo jako „Dešťov-
ku pro obce“, když nabídlo starostům a subjektům veřejného sektoru dotace na zachytávání dešťové 
vody a její využití k zalévání veřejné zeleně. Doplnilo tak škálu dlouhodobě podporovaných opatření, 
jejímž cílem je ochránit občany před následky sucha a klimatické změny, podnítit města k efektivně-
jšímu hospodaření se srážkovou vodou a šetřit zdroje pitné vody.

pokračování na straně 17


